
             Reg. gen. di Area   n.° 258          del      01.10.2013 
 COMUNE DI BADOLATO 
Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°  99                               dell’01.10.2013                                               
 

  
OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA PER ACQUISTO     
                  PNEUMATICI PER SCUOLABUS 
   
 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
 

 
♦ Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000“  T U. EE.LL:”; 
♦ Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
♦ Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
♦ Visto il decreto del Sindaco n. 40/2013; 
 

Premesso che  si è reso urgente ed indispensabile, procedere all’acquisto di n. 4 
pneumatici per lo scuolabus comunale; 
Che per tale fornitura sono stati  inviate richieste di  preventivi alle ditte Primerano Nicola 
e Caporale Raffaele; 
Visto  l’unico preventivo pervenuto  nei termini  previsti da parte della Ditta Caporale 
Raffaele con  sede in Badolato Marina che offre  un importo di  € 150,00 ciascuno  
pneumatico compresa IVA  marca  Firestone tipo 195/75/16; 
 

DATO ATTO CHE l’importo della suddetta fornitura risulta di valore inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario; 
 

RILEVATO inoltre che la fornitura medesima, per tipologia ed importo, rientra nel disposto 
del vigente regolamento per le forniture ed i servizi effettuabili in economia; 
CHE il prezzo praticato dalla citata ditta si ritiene equo e congruo, giusta l’indagine di 
mercato espletata, su tutti gli articoli indicati in fattura; 
 

Ritenuto doversi provvedere; 
                                                        DETERMINA 
 

    Per i motivi , tutti esposti in narrativa e che qui si intendono riportati: 
1) Di impegnare la somma di €. 600,00  per ll’acquisto di 4 pneumatici marca Firestone 

tipo 195/75/16 per lo scuolabus comunale ; 
2) Di liquidare alla ditta CAPORALE Raffaele con sede in Badolato Marina la fattura n. 

45 del 17.09.2013  dell’importo di €. 600,00 compresa IVA; 
 

3) Imputare la relativa spesa sul capitolo 780 dell’esercizio 2013., che presenta la 
necessaria disponibilità. 

 



4) Trasmettere  la presente determinazione al Segretario Comunale con funzioni di  
 Direttore Generale ai sensi dell’art. 49 , 4° comma del predetto Regolamento ed al 
Sindaco; 

 
 
                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                            Francesco  Criniti 
 
 


